
Protokół Nr 4/2024
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego 

  z dnia 24 września 2024 r.

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

Pan Marek Kołtun otworzył posiedzenie Komisji w dniu 24 września 2024 r., które odbyło się 
w  sali  konferencyjnej  Starostwa  Powiatowego  w  Kraśniku. Następnie  powitał  członków 
Komisji oraz zaproszonych gości zgodnie z załączoną listą obecności.

Stan 4/5

Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu Nr 2 z 17 czerwca 2024 roku oraz protokołu Nr 3 z 11 lipca 2024 roku.

4. Informacja o działalności służby zdrowia na terenie Powiatu  Kraśnickiego.

5. Współpraca  SPZOZ  w  Kraśniku  z  Podstawową  Opieką  Zdrowotną  z  terenu  miasta 
     i gmin Powiatu Kraśnickiego.

6. Przygotowanie do akcji - Bezpieczna droga do szkoły.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Kraśniku  w sprawie zmiany Uchwały 
Nr LXXV-530/2024 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 28 lutego 2024 roku w sprawie 
powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Kraśniku.

8. Sprawy bieżące.

9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Pan Przewodniczący Komisji  zaproponował zmianę porządku obrad, poprzez wprowadzenie 
w punkcie 7b) projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającego Uchwałę Nr XIX-198/2020 
Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 
w zakresie  bezpieczeństwa i  higieny pracy oraz  ochrony przeciwpożarowej  dla  jednostek 
organizacyjnych Powiatu Kraśnickiego zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz w 
podpunkcie  7c)  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Statutu  Placówki  Opiekuńczo-
Wychowawczej Nr 2   w Kraśniku. Zapytał czy są inne uwagi do porządku obrad. Uwag nie  
było. Zapytał kto jest za wprowadzeniem zmiany do porządku obrad przyjęciem porządku 
obrad.

„ za „ – 4 radnych
„przeciw”- brak
„ wstrzymuję się”- brak



Przy 4 głosach za, braku głosów przeciw i braku głosów wstrzymuję się Komisja Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  Publicznego wprowadziła zmiany w porządku obrad.
Pan  Przewodniczący  Komisji zapytał  kto  jest  za  przyjęciem  porządku  obrad  wraz 
z wprowadzonymi zmianami.

„ za „ – 4 radnych
„przeciw”- brak
„ wstrzymuję się”- brak

Przy 4 głosach za, braku głosów przeciw i braku głosów wstrzymuję się Komisja Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  Publicznego przyjęła porządek obrad

Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  Publicznego jednogłośnie 
zatwierdziła porządek posiedzenia w dniu 24 września 2024 r.

Punkt 3. Przyjęcie protokołu Nr 2 z 17 czerwca 2024 roku oraz protokołu Nr 3 z 11 lipca 
2024 roku.

Pan  Przewodniczący Komisji poinformował,  że  protokół  Nr  2   z  17  czerwca  2024 
udostępniony został w systemie eSesja oraz w Biurze Rady. Zapytał, czy ktoś ma uwagi treści  
protokołu. Uwag nie było. Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto z członków Komisji jest  
za przyjęciem protokołu z dnia 17 czerwca 2024 roku bez odczytywania.

Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego jednogłośnie przyjęła 
protokół posiedzenia komisji w dniu 17 czerwca 2024 roku.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół Nr 3  z 11 lipca 2024 udostępniony 
został w systemie eSesja oraz w Biurze Rady. Zapytał, czy ktoś ma uwagi treści protokołu. 
Uwag  nie  było.  Pan  Przewodniczący  Komisji  zapytał  kto  z  członków  Komisji  jest  za 
przyjęciem protokołu z dnia 11 lipca 2024 roku bez odczytywania.

Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego jednogłośnie przyjęła 
protokół posiedzenia komisji w dniu 11 lipca 2024 roku.

Punkt 4. Informacja o działalności służby zdrowia na terenie Powiatu  Kraśnickiego.

Pan Przewodniczący Komisji poprosił Panią Katarzynę Michalczewską Kierownika wydziału 

Spraw Społecznych ww. informacji.

Pani  Kierownik przedstawiła  zmiany  dotyczące  roku  poprzedniego.  Jeżeli  chodzi 

o  podstawową  opiekę  zdrowotną  tak  jak  w  roku  poprzednim funkcjonują  24  zakłady 

podstawowej   opieki  zdrowotnej.  Jeżeli  chodzi  o  specjalistyczną  ambulatoryjną   opiekę 

zdrowotną w 2023  roku  było 29 poradni  SPZOZ  w Kraśniku w  międzyczasie  została 

zlikwidowana poradnia  leczenia bólu,  pozostałe poradnie są te same. Jeżeli chodzi o zakres 

o pozostały zakres  usług specjalistycznych, to te same zakłady opieki zdrowotnej świadczą 

usługi, jak w roku poprzednim. W przypadku rehabilitacji   leczniczej jest nadal 11 zakładów 

opieki   zdrowotnej. Nowym jest SPZOZ w Urzędowie i  NZOZ opiekun z Kraśnika. W roku 
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poprzednim  były  dwa  zakłady  z  Gościeradowa. Jeżeli  chodzi  o  opiekę  psychiatryczną 

i   leczenie uzależnień nastąpiła tego rodzaju zmiana,  że DAW MED  nie świadczy opieki 

psychiatrycznej.  Świadczenia  z  dializoterapii  pozostają  bez  zmian.  Pani  Kierownik 

poinformowała, że Frezenius przyjmuje już ponad 100 pacjentów, dotychczas było to do 100 

pacjentów. W chwili obecnej funkcjonują dwie poradnie żywieniowe. W przypadku szpitala 

dane  nie  uległy  zmianie,  tak  samo w przypadku  stomatologii  oraz  Nocnej  i  Świątecznej 

Opieki Zdrowotnej. W przypadku  leczenia w warunkach domowych w roku 2023  było sześć 

podmiotów świadczących te usługi w tym roku zostało tylko 5 umów,  nie mam już umowy 

podpisanej z  poradnią przy FŁT. Funkcjonuje 39 aptek oraz jeden punkt apteczny. Została 

zamknięta jedna apteka. W tej chwili  do 30 września przekazywane są informację dotyczące 

pracy aptek. Prowadzone są prace nad ustaleniem dyżurów aptek na następny rok. Stosowna 

uchwała w tej sprawie zostanie przyjęta na przełomie listopada i grudnia  bieżącego roku. 

Jeżeli  chodzi   o  zaopatrzenie  w wyroby  medyczne  usługi  te  świadczy  40  podmiotów w 

tamtym  roku  było  ich  37.  Badania   diagnostyczne  wykonują  te  same  pracownie,  co  w 

ubiegłym roku. Pan  Przewodniczący  podziękował Pani Kierownik.

Pani Agnieszka Lenart zapytała o czas oczekiwania na wizytę do specjalisty.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że temat ten zostanie poruszony  na kolejnym 

posiedzeniu  komisji.  Pani  Dyrektor  SPZOZ   poinformowała,  że  kolejki  i  oczekiwanie 

pacjentów  na  wizytę  są  cały  czas  monitorowane  przez  Narodowy  Fundusz  Zdrowia. 

Dostępność   pacjentów  do  poradni  specjalistycznych  też  jest  na  bieżąco  monitorowana. 

Wszystko zależy od liczby lekarzy. W specjalistycznej ambulatoryjnej opiece świadczenia są 

nielimitowane,  co oznacza,  że  jest  gwarancja  zapłaty za  każde świadczenie,  które  zostaje 

udzielone przez lekarzy. Szpital płaci lekarzom za wykonane usługi. Nielimitowane tzn. że 

mamy gwarancje zapłaty za każde świadczenie które zostanie udzielone przez lekarzy. Szpital 

płaci  lekarzom  za  wykonane  usługi.  Narodowy  Fundusz  Zdrowia  za  świadczenia 

nielimitowane zapłacił szpitalom za pierwszy kwartał, zbliża się  koniec trzeciego kwartału, 

niestety  szpital  zmuszony  jest  pokrywać  swoje  zobowiązania  i  można  powiedzieć,  że 

kredytuje Narodowy Fundusz Zdrowia.

Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  Publicznego  zapoznała  się 

z informacją o działalności służby  zdrowia na ternie Powiatu Kraśnickiego.

Punkt 5. Współpraca SP ZOZ w Kraśniku z Podstawową Opieką Zdrowotną z terenu 
miasta i gmin Powiatu Kraśnickiego.

Pan  Przewodniczący  Komisji poinformował,  że  ww.  materiały  zostały  udostępnione  w 

systemie eSesja, następnie poprosił Panią Marię Słotę Dyrektora SPZOZ w Kraśniku o ich 

przedstawienie.
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Pani Dyrektor poinformowała, że większość pacjentów powinno być  obsłużonych w POZ 

tzn.               u lekarzy rodzinnych natomiast  coraz więcej  trafia na SOR  oraz do Nocnej i 

Świątecznej Opieki Zdrowotnej. Już w pierwszym półroczu widzimy o 431 pacjentów  więcej 

trafiło do  nocnej i  świątecznej opieki zdrowotnej,  przeprowadzono o 1230 iniekcji więcej, 

także pokazuje to skalę odciążenia lekarzy rodzinnych. Pani Dyrektor oznajmiła, że na SOR 

brakuje  lekarzy,  ponieważ lekarze nie  chcą pracować na SOR. Szpital  poszukuje  lekarzy, 

ponieważ  lekarze  migrują.  Należy  brać  pod  uwagę  system wynagrodzenia  w Kraśnickim 

Szpitalu. Oczywiście rynek dyktuje swoje prawa jest  nadzieja, że uda się zatrudnić nowych 

lekarzy.  Pan  Marek  Kołtun  podziękował  Pani  Dyrektor   dodał,  że  SOR i  Nocna  Opieka 

Zdrowotna są bardzo dobrym rozwiązaniem dla osób, które naprawdę potrzebują tej pomocy, 

czy to jest osoba dorosła czy też dzieci.

Pan  Radny  Karol  Rychlewski zapytał  z  czego  wynika  różnica  pomiędzy  liczbą  POZ-ów 

zawartą w  informacji o współpracy, a z poprzednim dokumentem. Różnica wynosi 6.

Pani Katarzyna Michalczewska   poinformowała że na ternie Powiatu Kraśnickiego mówi się 

o głównych lokalizacjach POZ-ów, natomiast niektóre poradnie mają swoje  filie w innych 

miejscach. Szpital współpracuje ze wszystkimi filiami, a w informacji zostaje nazwa  głównej 

siedziby.

Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  Publicznego  zapoznała  się 

z  informacją  dotyczącą  współpracy  SPZOZ  w  Kraśniku  z  Podstawową  Opieką 

Zdrowotną z terenu miasta i gmin Powiatu Kraśnickiego.

Punkt 6. Przygotowanie do akcji - Bezpieczna droga do szkoły.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie 

eSesja. Poinformował, że w ramach akcji "Bezpieczna droga do szkoły" zrealizowane zostały 

działania ukierunkowane na:

- nadzorowaniu okolic szkół na terenie powiatu kraśnickiego,

- zwracaniu uwagi na prawidłowe zachowanie najmłodszych uczestników ruchu drogowego,

- kontroli trzeźwości kierujących,

- kontroli sposobu przewożenia osób,

- demonstrowaniu prawidłowego zachowania podczas przechodzenia przez jezdnię.

- nagłaśnianiu działań w mediach.

Łącznie  podczas  działań  profilaktycznych  zrealizowano  34  spotkania  w  trakcie,  których 

udział wzięło 1163 osoby.  

Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi bądź pytania do w ww. informacji.

Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  Publicznego  zapoznała  się 

z informacją dotyczącą przygotowania do akcji - Bezpieczna droga do szkoły.
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Punkt  7a)  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  Kraśniku  w  sprawie 
zmiany Uchwały Nr LXXV-530/2024 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 28 lutego 2024 
roku                       w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku.

Pan  Przewodniczący  Komisji poinformował,  że  projekt  uchwały  został  udostępniony  w 
systemie  eSesja.  Poprosił  Panią  Katarzynę  Michalczewską  Kierownika  Wydziału  Spraw 
Społecznych o jego przedstawienie.

Pani Kierownik poinformowała, że zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 15 
kwietnia  2011  r.  o  działalności  leczniczej,  w  podmiocie  leczniczym  niebędącym 
przedsiębiorcą  działa  Rada  Społeczna,  która  jest  organem  inicjującym  i  opiniodawczym 
podmiotu  tworzącego  oraz  doradczym kierownika  zakładu.  Z  uwagi  na  podjęte  Uchwały 
przez Radę Miejską w Annopolu, Radę Gminy Kraśnik  oraz Radę Miejską w Urzędowie w 
sprawie  wyboru  nowych  przedstawicieli   przez  ww.  samorządy  do  Rady  Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku konieczne jest podjęcie 
uchwały przez Radę Powiatu w Kraśniku w przedmiotowej sprawie:

1)  w związku  z  Uchwałą  Nr  II/11/24  Rady  Miejskiej  Annopol  z  dnia  29  maja  2024  r. 
w sprawie wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki  Zdrowotnej  w  Kraśniku  z  pełnionej  funkcji  odwołuje  się  przedstawiciela  Rady 
Miejskiej Annopol w Radzie Społecznej w osobie Pani Zenobii Jarmuła. Zostaje powołany 
przedstawiciel Rady Miejskiej Annopol – Wojciech Rudziejewski – Rudziewicz.
2) w związku z Uchwałą Nr II/9/2024 Rady Gminy Kraśnik z dnia 17 maja 2024 r. w sprawie 
desygnowania przedstawiciela do rady społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Kraśniku z pełnionej funkcji odwołuje się przedstawiciela Rady Gminy 
Kraśnik w Radzie Społecznej w osobie Pana Leszka Bańki. Zostaje powołany przedstawiciel 
Rady Gminy Kraśnik – Wojciech Piętal.
3) w związku z Uchwałą Nr III/15/2024 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 27 czerwca 
2024 r. w sprawie wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku z pełnionej funkcji odwołuje się przedstawiciela 
Rady Miejskiej w Urzędowie w Radzie Społecznej w osobie Pani Beaty Płecha. Zostaje 
Powołany Pan Paweł Dąbrowski.

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Pan  Radny  Karol  Rychlewski zadał  pytanie  czy  może  prosić  o  udzielenie  dodatkowych 

informacji na temat nowych członków RS.

Odnosząc  się  do  wypowiedzi  Pana  Radnego Karola  Rychlewskiego,  Pan Przewodniczący 

poinformował, że przychyla się do uchwał Rad Gminy. To Rady desygnują, nie głosujemy za 

daną osobą tylko za wprowadzeniem projektu uchwały.

Pani  Kierownik poinformowała,  że  przygotuje  zaktualizowaną  listę  wszystkich  członków 

Społecznej Rady działającej w SPZOZ w Kraśniku i przekaże drogą mailową panu Radnemu.

Pan Przewodniczący zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem  projektu uchwały w 

sprawie  wyboru  nowych  przedstawicieli  Rady  Społecznej  Samodzielnego  Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku.
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Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie 
wprowadzenia  zmiany Uchwały Nr LXXV-530/2024 Rady Powiatu  w Kraśniku z dnia 
28 lutego 2024 roku w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku.

b) zmieniająca Uchwałę Nr XIX-198/2020 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 29 kwietnia 
2020 r.  w  sprawie  organizacji  wspólnej  obsługi  w  zakresie  bezpieczeństwa  i  higieny 
pracy  oraz  ochrony  przeciwpożarowej  dla  jednostek  organizacyjnych  Powiatu 
Kraśnickiego zaliczanych do sektora finansów publicznych.

Pan  Przewodniczący  Komisji poinformował,  że  przedmiotowy  projekt  uchwały  został 

przygotowany  w  związku  z  koniecznością  dokonania  aktualizacji  nazw  jednostek 

organizacyjnych  Powiatu, których obsługę w zakresie BHP prowadzi pracownik Starostwa 

Powiatowego.  Zapytał czy są uwagi bądź pytania do projektu uchwały.

Wobec  braku  uwag  zapytał  kto  jest  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały 

zmieniającej Uchwałę Nr XIX-198/2020 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w  sprawie  organizacji  wspólnej  obsługi  w  zakresie  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  oraz 

ochrony przeciwpożarowej dla jednostek organizacyjnych Powiatu Kraśnickiego zaliczanych 

do sektora finansów publicznych.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie 
wprowadzenia  zmiany Uchwały Nr XIX-198/2020 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 29 
kwietnia 2020 r.  w sprawie organizacji  wspólnej obsługi w zakresie bezpieczeństwa i 
higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej dla jednostek organizacyjnych Powiatu 
Kraśnickiego zaliczanych do sektora finansów publicznych.

c)w sprawie zmiany Statutu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 w Kraśniku.

Pan Przewodniczący Komisji  poinformował, że ww. projekt uchwały został przygotowany

 w  związku  z  błędnym  adresem  w  Statucie  Placówki  Opiekuńczo-Wychowawczej  Nr  2 

w Kraśniku. Dotychczasowy adres zamieszczony w dokumencie to: ul.  Sikorskiego 19 B, 

23-204 Kraśnik, adres właściwy po zmianie to: ul. Sikorskiego 19, 23-204 Kraśnik.

 Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi bądź pytania do projektu uchwały.

Wobec  braku  uwag  zapytał  kto  jest  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały 

w sprawie wprowadzenia  zmiany  Statutu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej  Nr 2 w 

Kraśniku.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie 

wprowadzenia  zmiany Statutu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 w Kraśniku.

Punkt. 8 Sprawy bieżące
Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy ktoś  chciałby zabrać głos w tym punkcie.

Punkt. 9 Zamknięcie posiedzenia Komisji.
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W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Pan  Przewodniczący  Komisji  zamknął 
posiedzenie Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 24 
września 2024r.

Protokołowała                                                                                Przewodniczący Komisji
Magdalena Pierzchała

          Marek Kołtun  
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	Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany Uchwały Nr LXXV-530/2024 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 28 lutego 2024 roku w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku.

